PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3834/2025

Assunto: Providências da Secretaria de Infraestrutura para a realização de capina e limpeza no final da

Rua Lídia Xavier Souza Neves (antiga Rua Trinta e Dois), localizada no Parque Imperial.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis da Secretaria de Infraestrutura para a realização de

capina e limpeza no final da Rua Lídia Xavier Souza Neves (antiga Rua Trinta e Dois),

localizada no Parque Imperial.

A referida via encontra-se com acúmulo de mato alto e resíduos,

comprometendo a segurança dos transeuntes, a acessibilidade e a salubridade do local.

A vegetação descontrolada, além de dificultar a circulação de pedestres, favorece o

surgimento de animais peçonhentos e o descarte irregular de lixo.

Ressaltamos que a intervenção de zeladoria urbana na área solicitada

contribuirá significativamente para a melhoria das condições de uso do espaço público,

promovendo bem-estar à população e atendendo às demandas apresentadas por

moradores da região.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 10 de setembro de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P